
 
BEITRAGSORDNUNG DES KHTC BLAU-WEISS 1930 e.V. 

Stand 2021 
 

Der KHTC Blau-Weiss erhebt von seinen Mitgliedern, gemäß der Satzung Beiträge, Umlagen und 
Aufnahmegebühren. Grundlage hierfür sind die Beschlüsse der Mitgliederversammlungen vom 
26.11.2001, 27.03.2006, 30.03.2009, 26.09.2011, 24.11.2014, 23.03.2015 und 19.03.2018. 
 
 
1. Aufnahmegebühr          € 
 

1.1 Bearbeitungsgebühr 
Bei jeder Aufnahme ist für jedes Mitglied eine einmalige Aufnahmegebühr zu 
entrichten. Diese ist auch zu zahlen, wenn man schon früher einmal eine 
Aufnahmegebühr bezahlt hat und nunmehr erneut die Mitgliedschaft beantragt. 

50,-- 

 
 
 
2. Jahresbeiträge vom 1.1. - 31.12. (jährlich zum 28.02. fällig, per Lastschrift) € 
 
 

2.1 Minis bis zum 6. Lebensjahr "Schnupperbeitrag" 135,-- 

2.2 Kinder, ab dem 7. Lebensjahr, bis zum vollendeten 10. Lebensjahr 

Kinder, deren Eltern Mitglied sind 

210,-- 

135,-- 

2.3 Jugendliche, vom 10. bis zum vollendeten 18. Lebensjahr 

Jugendliche, deren Eltern Mitglied sind 

330,-- 

240,-- 

2.4 Studenten, Auszubildende, bis zum vollendeten 27. Lebensjahr 340,-- 

2.5 Ehepaare, beide aktiv, je Person 640,-- 

2.6 Erwachsener Vollzahler 675,-- 

2.7 Familie, 2 Aktive + unbegrenzte Anzahl Kinder bis zum vollendeten 27. Lj. 1.400,-- 

2.8 Passive Mitglieder 

Passive Mitglieder, auswärts (>200 km von Köln) 

180,-- 

  60,-- 
 
 
3. Trainingsbeitrag für Hockey spielende Kinder und Jugendliche ab dem 7. LJ  € 
 

3.1 Für das erste Kind, bei denen mind. ein Elternteil Clubmitglied ist 

und für jedes weitere Kind einer Familie 

180,-- 

  90,-- 

3.2 Für das erste Kind, bei denen kein Elternteil Clubmitglied ist 

und für jedes weitere Kind einer Familie 

240,-- 

120,-- 
 
 
4. Zusatzbeiträge             € 
 

4.1 Miete für Garderobenschrank jährlich 15,-- 

4.2 Schlüssel für Garderobe (auf Wunsch)   5,-- 

4.3 Parkchip (auf Wunsch) 15,-- 

4.4 Belegkarte / Clubausweis bei Ausgabe oder Nachbestellung 15,-- 
 


